[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИМИССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2024                                           с. Имисское                                      № 14-п

	О внесении изменений в постановление администрации Имисского  сельсовета от 16.11.2015 № 45-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 2 книг», постановлением администрации Имисского сельсовета от 11.09.2013 № 36-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Имисского сельсовета Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации Имисского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 16.11.2015 № 45-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»» следующие изменения:
      1.1. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
   «5.1. Сведения о ЛПХ собираются органами местного самоуправления ежегодно по состоянию1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля. Содержание сведений о ЛПХ в книге может быть уточнено по состоянию на иные даты по инициативе членов ЛПХ при их обращении с заявлением о внесении изменений в сведения, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).
      1.2. подпункт 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
   «1) заявление о предоставлении выписки из книги направляется в орган местного самоуправления и подлежит регистрации с присвоением регистрационного номера в день поступления.
    Заявление о предоставлении выписки из книги может быть заполнено от руки, машинописным способом либо посредством электронных печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с помощью Единого портала. Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, может быть подписано усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.»;
       1.3. в пункте 2.3:
       1.3.1. подпункт 5) изложить в следующей редакции:
      «5) выписка из книги предоставляется органом местного самоуправления в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги.»;
       1.3.3. дополнить подпунктом 6)  следующего содержания:
      «6) выписка из книги в форме электронного документа предоставляется в личном кабинете на Едином портале в случае, если заявление направленно в электронной форме с использованием Единого портала. В остальных случаях выписка из книги в форме электронного документа распечатывается и направляется заказным письмом на почтовый адрес главы ЛПХ или иного члена ЛПХ, указанный в заявлении, либо передается главе ЛПХ или иному члену ЛПХ по предъявлении документа, удостоверяющего личность, под личную подпись.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Имисского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Имисские Зори».

Глава сельсовета                                                                          Е.В.Фоминых

image1.png